
iêô
CIDADE FELIZ

ÂoS

>
f,À
o

EXTRATO DE PUBLICACAO: A P refeitura Municipal de lcó, através da comissão
permanente de licitação, torna público, que fará realizar licitaçáo, na modalidade de
TOMADA DE PREÇOS, autuada sob o no 09.03/20íg-TP, cujo objeto é a Construção
das instalaçÕes esportivas denominada Pista de Atletismo do Município de lcó-Ce,
através da Caixa Econômica Federal - Contrato de Repasse n' 86287812017,
Operação 1046230-7 5, conforme projeto em anexo, tipo menor preço, com data de
abertura marcada para o dia 1210912019, às 08:30 horas, na sala da comissão de
licitação, situada na Rua Francisca Alves de Morais S/N, Gerência, 1' Andar, lcó,
Ceará. lcó/CE,27 de Agosto de 2019. Claudio Ferreira dos Santos - Presidente da
Comissão de Licitaçáo.

PUBLICAR, para circular no dia 28/08/20í9, nos seguintes veículos de comunicação:

. JORNAL O POVO

. DIÁRIO OFICIAL DO ESTADo Do CEARÁ
o DIARIO OFICIAL DOS MUNICIPIOS
. DtÁRto oFtctAL DA uNtÃo

UNIDADE ADMINISTRATIVA - SECRETARIA DE ESPORTE E JUVENTUDE

Rua Francisca Alves de Morais S/N, Gerência, lcó, Ceará, CEP 63.430-000

,

CNPJ n.o 07.669.682/0001-79

\



s

,
Rub,

t
G

;í irli .,rco
CIDADE FELIZ

CERTIDÃO DE DIVULGACÃO DO AVISO DE LrcrrAcÃo

lcolCÉ,27 Agosto de 2019.

Claudio Ferreira d Santos
Presidente da Comissão de Licitação

Rua Francisca Alves de Morais S/N, Gerência, lcó, Ceará, CEP 63.430-000
CNPJ n.' 07.669.682/0001 -79

Certificamos que o Aviso de Licitação TOMADA DE PREçOS no 09.03/2019-TP, cujo

objeto é a Construção das instalaçÕes esportivas denominada Pista de Atletismo do

Municipio de lcó-Ce, através da Caixa Econômica Federal - Contrato de Repasse no

86287812017, Operaçáo 1046230-75, conforme projeto em anexo, foi afixado no dia 27

Agosto de 2019, no flanelógrafo desta Prefeitura Municipal, conforme estabelece a

legislaçáo em vigor.

--'F\--=



Ceará. 28 de Àgosto de 2019 . Diário Oficial dos Municipios do Esrâdo do CeaÍá ANo X N' 2:68

ume eletÍôDicâ. os votos â elc porventura creditados serào
considcrados nulos.
ÀRT.9'- 0(A) represcntante do Ministérrc público. tal qual
determina o âú. ll. § 7', dâ Resoluçào CONANDA n. 170/14. deverá
scr cientificado dc todas as decisões da Comissào L_leitoral do
CMDCA c de sua Plenária. no prazo de 02 (dois)dias de sua prolaçào.

ART l0 - Os atos previstos nos arts.4. a 7. seguirâo a regra do art.
212 do Código dc Processo Civil (Lei Federat n. I3.lO5 2015. de
I6/03/2015), ou seja, rcâlizar-se-ão otdinariamente em dias úteis, das
06 (seis) às 20 (vinle) horas. podendo ser realizados em dias nâo úleis
c fom destes horários em situações extraordinárias

DA PL BI ICIDADL. DLS] A RTSOLUÇÀO

ART. Il - Para que o teor desta Resoluçào seja de conhccimenlo de
lodos os urunicipes e candidatos(as). ela devcrá lcr ampla publicidade,
sendo publicada no Diário Oficial do Municipio ou meios
equiralentcs, além de ser alixada ent )ocais de prande acesso ao
público e noticrada em rádios. jomais c outros mejos dc divulgaçâo.
rnclusive e se possivel, pela inlemcl.

ParágÍafo único - Em cada unla dessas reuniões. será lavrado Termo
dc Compromisso. assinado por todos(as) candidalos(as) â Membros
do Conselho TutclaÍ e integÍantes da Comissão Eleiloral. no senlido
dc que as rcgÍas previstas nesta Resoluçâo serão devidamente
respeitadas, sob pena de impugnação da candidatura (art. ll, §6..
inciso I, da Resoluçào CONANDA n" 170, l4).

Cüaraciaba do Norte. 27 de agosto de 2019.

Prcsidenrc do Conselho Municipal Dos Djreitos da Criança e do
Adolescente

^Mcnrbros 
da Conrissào Especial EleitoÍal

Publicado por:
Paulo Cesar Alvcs Feitoza

Código ldentilicador:540,18 I 

^7
ESTADO DO CEÁRri

PRXFEITLT,A MUNICIPAL DE ICAPUi

CAMARA. MUNICIPAL DE ICAPUI
EXTRATO DE CONTRATO N" 20I9.08.I9.I. REFERENTI Â

TOMÀDA Dúj PREÇO N" 007/2019

T]XTRATO DE CONTR-A,I'O

CONTRA'IO ...............: N" 20 I 9.08. I 9. I

OR|C8M.....................: TOMADADE pREÇOS N"20t9.07.25.I

CONTRÂTANTE........: CÂMARA MUNICIPAL DE ICÁPUI

CONTR4,TADO..........: FENIX TRANSPORTES E SERVIÇOS
IIlRELI - Mti

OAJETO DO CO\TR{.TOi ContrataÇào de empresa para locaçào
dc veiculos sem motorista. dcstinados a atcnder as neccssidades do

Poder Legislativo do Municipio de lcâpui/CE. conforme
especilicações sontidas no proJeto básico, Anexo I deste Edital.

VÂI-OR TOTAL: RS 9ó.000.00 (no!cnra e seis mil reais)

VIGÊNCIA: l9 dc agosto de 2019 até 19 dc agosto 202

DATA DA ASSINATURÁ: l9 de agosto de l0 t9

ICAPUi - CE, t9 de âgosro de 2019.

RO)iÁLDO LUCAS DA COSTÁ
Presrdcnte dc Cimara Munlc,palde lcapui

Publicado por:
Er enon Assis de Oliteira

Código ldentifi cador: I 4085f AD

ESTAID DO CEÂRri
PREFEITURA MUNICIPAL DE ICó

COMISSÀO PERMANE:{TE DE LICITAÇÂO
ÀVISO DE APLICAÇÃO DE PENALIDADE

ESTADO DO CEARÁ PREFEITURA MUNICIPAL DE ICÓ -
AVISO DF- APL1CAÇÀo DE PENALIDADE À PTcfêitUTa
Municipal de Icó atÍaves da Sccretaria do Desonvoh imsnto
Econômico, Cultura e Turismoi Superintendência Municipal de
Defesa do Mcio Ambiente SUDEMA: Sccreraria de
Desenvolvimento Urbano c lnfracstrutuÍa; Sccretaria da liducaçào e
Secretaria da Saúde do municipio de. Icó comunica a empresa
WTCTOR EMÂNUEL ROLIM DE ARAUJO ME. inscrira no CNPJ
n' 17.321.531'0001-89, a aplicaçâo de penalidade dc suspensào
tcmporária de paíicipaÇão cm licitaçâo e impedimento pâra contrâlar
com a AdmiDistraçâo Municipal de lcó por 0: (dois) anos, motivada
pela manifeslação deliberada de não assinalura dos instrumentos
contratuais, oriunda da licilaçào lla modalidade Pr€gào presencial n.
002,/2019. que len por objelo a Aquisição de nuteÍial dc higienização.
limpeza. copa. cozinha c dcscaÍtávcis. para atender as necessidâdes
das diversas secrelarias do nrunicipio de lcór'Ce.

L T-IS E D I'ARDO I' E RRE I R,4
Ordenador de Despcsas

Publicado por:
Lurs Eduardo Ferrcirc

Código ldentificador:7Dó2 I A9C

COMISSÀO PERIVTANENTE DE LICITAÇÀO
TOttÁDÀ DE PREÇOS r-. 09.03/2019-I'p

A Prefeitura Municipa] de lcó, atÍâves da comissào pcnnanente de
licitaÇÀo, toma público, que tàrá realizar licitação, na modalidade de
TONIÀDA Df, PRXÇOS. autuada sob o n" 09.03/2019-Tp, cujo
objeto c a Construçào dâs instalaçôes espoÍivas denominada pistâ de

^tletisnro 
do Município de [có-Ce. armvés da Caixa Econôrnjca

Fedeml Contrato dc Repasse n'86287812017. Operaçào 104623G
75, conlbrme projeto e,n anexo, lipo n1enor preço. com data de
abertuE narcâda pâra o dia 12/09/201S. às 08:10 horas. na sala de
comissào de licitação. situada na Rua Franciscâ Alves de Morais S,.N.
Gerência. l' .Ardar, lcó. Ceará.

oI
o ' ,-t.

F,-.2 q I
l-;-

RubBl

lcórcE.27 de Agosto de 2019

I

CLÁUDIO FERREIRÁ DOS SANTOS
Prcsidenle da Comissào de Licitaçâo

Publicado pori
Luis Eduardo Ferrcira

Código IdeítiÍicador:C991485D

COMISSÃO PERMANE\TE DE LICITÀÇÀO
TO!tADA DE PREÇOS \.09.04/2019_TP

A Prefeitura Municipal de Icó. através da comissào permanenle de
Lcitaçào. loma público, quc larâ realizar liciraçâo, na modalidadc dc
TOMADA DÊ PREÇOS. autuada sob o n,09.04l20t9-Tp. cujo

r\ \\'§ . d iarioútun ic ipal.com. b r/aprecc ll

Parágafo único - O Conselho Municipal dos Diíeiros da Criança e do
Àdolescente dará ampla divulgaçâo dos telcfones. endereços
eletrôúicos e locais onde podedo ser encaminhadâs denúncias de

A! iolaçào das regras de campanha.

ART. l2 - A finr de que oslas) candidatos(as) não alegucm
desconhecimento do teor dcsta Resoluçào, â Comissão Eleiloral do
CMDCA fará reuniào com eles(as) em 02 (dois) moNentos do
Processo de Escolha dos Membros do Conselho TutelaÍ:
a) antes do injcio da campanha. tào loSo seJa publicada a relaçâo
dos(as) candidatos(as) inscritos(as) e considerados(as) habilitados(as)
- art. 1 l. §§ 5" e 6'. da Resolução CONANDA n' t70114:
b) na véspcra do dia da r olaçào.

,

I



?.

tÊ
EF

tÉ
á$
II
tt
E}
1t
-§í
8!
,3
8ã
ÊI
ãÊo!'
gã

Íi
Ti
tge§

i
z
t

o
a
o
o

0

I

:

f
nú
§.

I
5

=
s
!! I 3

a

§t§
ê

.s
§§

.*

4

*z

TiJ!
ri
Dll

ô

2

I

iÊ:Ê§§ãg

iÊsãiíÉí
!a l &>ã " <É

ããtÊãíâi
ãi í;seil

ÊiÉ§ííFi
§

6oI
a g

$

o
a

ê

r

!0 o

z
R

z

&
§

I

a

â

b
s o

I

I

xz

I ó:

r:

o
+

o

o

x

o

I
ô

o

s
o

a

B

ág
I
a

?
I
&

d

g
3{
6t

{
êt

I {
§
I
q.

$ &
a
5
q

8 !
eI

e

q
*
{ I

9.
3

§I
õ &

&
ã;

ÊÊr=

nq
c:

!
i

t

cI
E

o
ú
s
{
§

§

I
{

Ig
I

$
*
§
I

c
c

t
a

?

!

ô
I

!?
m

-cu
3c
E

i

o

a
3

o

§

o
ã.

ô c]

3

o
tr

<)

o

3
f

9.

o

f
õ

_0

g
q

g.

E o
3 a

I
§_

!
3õ'

ôI'
oq

o

õ
ôI

0

I

,
,/

v
,j

§
3

o



q0€ ft 5e
qot 1o àp ô!Érô't ôu .ú'trÉ ó1àràpúà ôu sôp.s!àràrú' rop óqtródep É ãs u.rrúôruà

tPt'pt o 'lt êr€qrPntPí orr!àl 09É t.r3úàl/rl àp E,àràa

^v 
eu opPTr?rq oqtel'r] àp Pte§ 's'ruràlat àp ôuràI ou s?p'tuor

§àalê)rtDàdsà ãúrÕtuor opnl 'll"er?qrÉnrér àp ordDrúhr1l ôp puôDÉrnp! Ép!eú3p Ép

ôruãurpuàte er?d letor§. àlrodr!Prt àp sol 
^ràs 

àp o?lets.rd ered otnrr^ .p oeJerol
ér.d'o5ãrd rcuao od'l Ad IOÊUAOGIOZ ÉN te')uã§ârd og8ê)d apepLtepou eu oCrerr'1
oprrt?ir eras 6I0a ap o4ualàr àp tl .p op reroq 0060 se âôà o) qnd elror
'onàógud op ôrPãurãl!, rod '31ÉrÉquenrÉÍ àp ted,r'unu\t errrralàrd v

dct

Y!3l2lB VHNVO]VS lntrlS f,lrN
6toz ãp olsoSe êp tz 'll ârequenSPÍ

id 10€ZA0610Z !N lVDNlSlld OY9tUa
oY5vJrrr !o osr^v

vuvSluvn9vr lo -lvdDrNnhJ vunlBtlrd
ISPJUEU I

â ô?Jãrtsrurupv àp PrÉrâDas) ônãtlor\r e'u3n^ zso! :!oovtf,Ntulg oy9!Q ol3d
vNrssY 1.pnes àp e,EràDâs)Er.tàt ouerPrd enea €!v r(eiue!Ép'l ô e)os er)!9s6sv
ap euer.Jr.s) er.^'to àp §.úo9 rpneN r{ôIilàid oP àlãu'qe9 op proúã9 à serueu'l a
oerelsLurúpv àp .relàiâSl onàr!ôr! É'!'r,^ 8Õx :stUOtSl9 SOttd VNrglv . rX (VO1l
9Nt9V 

^ 
I Ol,'!S!!nt mN\rT€YSm) sàunN ôr§el àp rêrpr :uootrtNuol ortd vNrssv x

selleu I à oeienslropv àp €r.ràrràs ?p sô^erlP'?uàrq ôp tedó'unr,{ efràlêrn oalld
l( ours'9 u j0 vlv í0 uoov.l|{lt 19 ov930 )/ oI0' dp t.qó dp 60 .vu'lrqÀ trv vo
etva t^ \d\áu'3roc) al :v-v §o rovolvl .. lnóàh t'!1 ÊtL4à9,:orLêroup-o)

'610z àp oqu.íâp tI otPitrl op ÉlÉc 6Ioz âp ôquhfáp
tIrÔrexuolÔp?lpo elpéôreàp(e'ru9r.l.r.pourêrtox.uvopsàtuPúúorsâe5eruDàdsâà
5õe5,puortPUoropror.sptoprrfbppuôroJiernruaÀrodi3nb5o4noôeuDertêpo'd')r!ny!
Ôp P1o4 Pp ís'rllo sotnr.^ sop §!4e §olnpord à or]tu'oàtó 3p erôrr'ôpÉuó r'p!órrÉ'ÉuEt,!nj
'ernruú 'Êuploder 'u.âeFtàr 'uaâ€ruou lopeur.re 'ogJs)rllqnt \orne .p .pep'rLràt.
1Êrâ3erugrôoapsoid.r'Fo ro$areês?ràõ àp€rolúôrt.rà,ô?ç'^âr opu,hrru )e t.,or
à ?^rt!ã^ard ôlluàr.uÊú ap sô5'!as .p ogleú.rd erEd Es.rduà àp oetetprtuo) ôuor úaq
te5-d ap oe56'nbv àú6uor oEíqO 09'816 t9ç ! SU àp telor rote^ ou O0l oe I0 surl sop
eropàrúa^ rSo 

aooo/É60 83Ê 90óu o qos ll,\/TdNl ôu Étur3u"volt É'l t ep .utv ôp serupo
v €s.rdot ?p?1Er1!ô) 3edD,uny! serer.rr.s sep sà^pnp oa lom/8s9'I6310 ôràunú
o qo§ íiNl oú olúÍú''ortua) 6I'epuetoH erôo e.u e opp.lErt ,eúàr.r àp ôrd'1uôr1r
:êluerertuol 6102/tl0.N tE)üóàrd ôqããrd.p?ptÊpou su so1'dô5. serduQ.p olErtuol

lorNvç §oo v3E!3rr o on\nl

.6102 àpoLtúníàpaz roterlrt oF ereo 61ot ap oqu.tàp
3? :orPnúor op Prpolerru.rilit àp oúrãt)let'pô ê!çàp I oràuv àurôlúô, ,ppqàaEd púrol
àp reuôreri ap oid'runrl op t.trd5oq à âpn.s àp loÉd ,.pnes .p orluàr oú ,sàrEtpl'dso!
ouo) uôq so'roto:lopo soqpede a sol!àued nbi ua e^'I.,o ô e^ ru.^.rd oelu.inue&
áp !ooPntP')éo!á àp oE)?sd,d á.pd .\àduà àp op)prerlLà o,d'qo
00'0020, t! àp terot roF^ou t0 uar opropàruà^'6s lom/llaszl So ôuôqoslt,{/TdNf
ou eDrru 'lr1t-ei.ràd t s'9 d r.perenuol g€-rooo/toz l€6'II oFUnu o q6 rdN)
ôu o]lrsu 'àpnês 3p edrunn opunl op r.^erlE,o! I0oo/8l9168lo or.0íu o qor TaNl
ou orursu' 'll. euà*rt iortuàl 6l'epuepH erao e.u Q op.?rt.rôt ,euo.rtip o'd')'unlt
.ruerenuol 6toz/9zo .N tÉDUàrãra oe3.rd .psp{epoú sortuâs àp ôe5.rsàrd àp otenuof

ep !.pepsôrêu 5e ràpúàte erÊd'leuorPlr.lur à LeuorÉú ót'que óu sopol uâãeeeq
ôpôêpne'àpoJn3.sêpope|sU?llàpê]rod]a.b]€nbàplà]Ealã]
épsetu.sãr ap so5e.s leler^opoJ t!ã8eç§?d)soretà,o) §o5tuà§ sÊuàpa puôrsuDtu ô
tÊuóDÉu orque ou §eôJêe su.3g$ed.p §êtà!tr! ôp P8àr)!â à oruàúe 3ruÉr 'oe5ÉrrÉuâr
'ôg$uã'edêsâr.p 5o5r!.s ered'og5Esuprl rod.x.t âp soràrd ãp ôrls'rãt:olla€O

i^ 
^ 

o 610z/9I ôN teDGlard olrUd lcvcnvool,,{ 
^ 

z0lozçol ãN erêpàl rôr
'o?8ôrd o eruàuet'r8êr ônb 

'ôr 
rrêrouàtsod sàqleràlÊ . Ê6/999 3 .N !àt \àqrÊr'rq àp r.1

:l!911 OlNlnVONnl 
^i 

O0 tot 503 lgÊ ldl 3àúnN ôxse) àp,pâpl liNvrNtsludt8. I erstt '??.tPuol 'P]oàptv 'I5I-ç2I09 'làl '0t02 àN ,nrl opte^sô enu eu
àp.s uo: 90.I00o/€5t az3 II ,ÍdNl o!.1r)§ú''volt sNt9vl^ I ol^sünr y)N\n€vslf
.Ysl!dr,!t I l).eu.ret àp ordrJunl^ op ôra].rd op àtaú'qE9 lâP.es re!ep€p) a
teDos eru?trssv rserueu I â ogrerrs,!'upv.p ereràJr.s:to-rsl9 ovguo 610z/10 106
óN !ôJêr! âp ortssâU àp elv 610?/tOrO6 óN oràrd àp orlerô! àp ÊtV.p ôr.rrxl

^lo 
610a/9I óN lVLlNlSlUa OY9lUd

soitüd lo ot§t9lú :to olvrlx:

ooo0ool, st lv8ol9 tolv^ - t^ ll-.uàre! àp .d'r'un/{ Êr{qna ocJsns'u'a

ap eleo oqtE^rêl àp àpep' os pp É rÉr1l .eperPMl e.d.ú slv I àtôt oe.ruar.
ô sotu.qu nb ô u t'op ô.rur! â oru.r)oo'oss z€r ç! teqor, rôrÉ^ Êr"sardur

s Ép r,! :epPrÉ4uol .pões àp .rÉlàjás pp àpep't'qEr!od5à, ãp
P oqt?qÊr1àp oueld àuroluor 'o d') únw ou lo^erte ê seJuaop.p.lon0ó)

teruà'qú. e'rur'xúor à oere)npà ep otúruôl o opler^ sqnlnert àp
o sy'l&svNnl e àr)úà opÉrqâtàr oràlord op ôE5É, 

"ar 
E! rold.t

eo$.d .p oqJeJp!úor o!.Íqo ZOsZ 906toz ôN oluórtà r oe8.ri

Vl lUVll lo lvdlllNny'l Vln-Llll3Ud
àpnes àp lpdr unu\ orÉlãDãs

oso88w ouB€r! olnvd
6loa oEoSP àp fa ill Prôddet

prrlô Ps!àrdu eu
ogJerrq.d Ep rpiúor Ê'3661 ap.qunlãp iZ.p'9993,ô ep 60r !e ou ot§rmrd àuroluor
'otunr3t relu.!.rde '.puàrànb 'eàrn sprp (óru'r) ço àP o?erd ou 'eren epel|tou esàrduã
s Pr'l iusrY ár!.oeuerêuÕú op'á,ôr ã opérlEnrÉ ophr lso^Êruol

à soru.rolo lu ?â0) l6'99a01 su êp r".or Jote^ o!'vltnl^
ôP Ôq5Êrqdv (q 30us G'op)zo àp o,erd oãd €llqin ôgJerrs u úpy e 00) r.reruo) .p
oluaúpadu' ê oqierrlêp rpdl!êd àp ôtànp ôp eue&duàr OySNldSnç 1? SIOa/6IO
ó! fvd ou sorne sou epÊrúâu.punl ogírôp a orp!.í r.rirsd.uroluor t.peptÊuâd
à seP pâu sôru nr.s sep o95?)de ep 'dclIo II9I .u o^qerrru úpÉ ore4uo) op rolnp
§óú eP€lt' eób 9Í',80ÍOOO/I'OZO550 õu rdNf ôu Érursu yO11 SOrNtr! ONllUdl,,{l
I SO1]rold I1UON OtlNtl lldNlf p§àrdúà Ê tíiBr1oN à olllgnd 8vN30tu.^ iodDLunul ôp Lprà5 EuopÉ,nrord ep !.^pie erôdrdel àp o'd',unn o

oyJÍJHtloit :ro lvltol

oHN a l0 vaB^l1s vDíI vtvN
6ioz orsoee àp az 'll . oôdrden

so5.rd àp sptsôóord ôp §âdotã u. sop otu.ueánl
à ern!âqe ered uLú0oq6o 5e '6!0Z.p o4úàlâ! àp ro e'p o à§eu36àp,ornràr àp
ogl soúàrú' opua^eq oCU . ernD ozerd o opu'l erÊp €rsap ,?l!o) e ',e.. e.u e 1 osLru
'60r Ue o0 ôts^àrd Eín)or o?Érd o.t.rqp'oúodrê ôp atüpro Êper4'qslr otue]]od'zl?t z 9l'at tuà1, sÔ reD're]'pã 5er!?3ü. àúroluô: notúàsàde o?!'ddl-voll
§oJr^uts I oDSll^ol slQrntlsNo) swSMlN oruÊnbuô tepeltLqeH
oiuelod 3p)lp!É sêD!êàrrà r. s.pôr p úsrôpuate 1tl!l soll^Uls I otf!I,,{o:l
§1o)'rt-sr\ot tí^í á v0l't(o\r\utçio')uj^oJvor8ollvuo_n!tc\o) r)rerodopn
Jp oidr.-^^ io 'eperút eo oâd,,of Jp ápep,e)o e- .ee\
bo áp qorsà .un .p oe5Énurtuôr/oglntrLor ered er prnÍ po§sàd àp ocJEtÉr)uol otêrqo

s0 90'6I .N SOJ:,ld :tO VOVI Ol
oÉv!ltávH lo oolIlnslü

vfodtdv.tt 3c tvdDtNnN vun-LBl3ud
àpnPs àp eueràDas

v10t lltvnc tlnovu vtuvw
610z àp oúotP ãD q'tl Êqnrner

610? ôp o»o8p àP 90 ôelE8qouo! Êp Éreô àrot o €r.d lrÉàr ÉluàhbuD
â iotuàqurnb a tru s'óp à ?r!!r à oruà))OO'OçS'ZSI 5! ep eqott ro?^ ôú lEupsârdúl
ôe1§ã5 olte^rel s ep ,1l esàrdoà pp ro^el uà opeSolouoq ossàrord ap^es .p
EL.Ià»àS Ép aPepl'qesuodr.r êp 1elrpl ôé ôrôur oqtPqerl àp ouetd .urôtuôr ,ôd'r unw
ou §o^erâe e s.Ju3op êp àtonlor a oÉ!3^àrd er?d tpruàrqup eDu+rsuôr ê oqJernpà
Pp Ôruâuot o opúe!^ €q.5^êr /vsvNnr Ê.ru. opêrqâtâl
oràrord oP octÉrtpàr eu sor^ra§ rEtsàrd € ÉldÉ pr'prní eo$.d ap og5et€nuô) ôrâíqo

z0 a?'90 6102 'ôN of,ll,tgu1:t']l oy9tta
oYJv9olor oH lo ost^v

oo6Ê06'€ t àN àp rÊs.d§àa àp oruãu.11 'lroooomzzl
àruól) vsvNnl o'u?^!ol ]CÉOOOOIIZI aruor) oudord oer.ràU uór,rro rOO
s0€ 0I 9os0 õN .p .ex9ru.ue5ro sagleroo .!or1ãrrÉno tônbe! erel^ :àl!pr.rruo-) e!ôd
eu6rY àpnas Ép Éu?r3Dàs aruelertuof 6I0a àp o)so8g àp 60:otsrruol ôp Ernr.ussv

olsorv àp t. 'll.ot Ereàl 'ort 1Épuv .t ieDu.r.9 ?N/s e.r.^ 
"" 

t.^r .rt r,"r.t:lÍ :x
epeôu ogrP))[ ap oeírúo) pp etes eu reróq oE:30 se ,610z/60/!r e p o e]ed epDrpu
ernuàqe.perspu.r'oiardrouôood['oràueú.o]àÍordaúrollor'il)/or.90d')ru.r
ou erp?nO àp Ernlràqol âp oeJn4suol ?^!!odst ê,nrnrlsàE4út ôp ogjsrurapor\ nolâ
og5€ruPtdúr P sôlrp.sa)àu soJ^ros ãp oe5.ràrl p ? ôlôíqo olnr'd1-5loa/t0 60 õu ô qos
epenrne 'SOJlSd lO VOVI^OIôp ôpeptepo0 eu oetÊtr rrrle, erel âhb,or4qnd ÊurolrôqlelLtrrt .p êruãu?urãd óP*ruôr ep 5.^e4e ,ort àp tpdDrúnü,! €rnt'ôlêrd v

6l0Zl!ú',60 ari soJlud lo vovttol
o!óvllfn lo o§t^v

sesêds.o à,r ropPUãDro
YHTUU} O0SVnOt Slnl

'allor .p odr úno op .eúerôDae
seesnrp sep §p?pÉs.r.u se J3púà). s*d 3'à^ersre.p a equ{or ,pdo) ,.ràdu'l
'oelezuêÉq àp l?ràtÉu àp oersnbv e otàíqô rôd u.1 ânb,6Í02lz00 óu €ruàsàra
oeeôrd.pEprFpÕo EU óq1e)) ep epunro lrp.tEr!ôr solúau
eperâq àp o?rêr§ã,rueu PFd epe^r.u touE ls'opl zo,od ort .p ledrlunn og5prls urúp!
e uor rPr?»!.r erÉd otu.urpôdu' à ô91?l'r úã ocredr) rJed àp êr.rôduà! oeruãdrn§
ap .pepl ?u3d àp oeler'tde e 69 tooo/I€g Izt.II àu ÍdNl ou eutrsu' ,3t! . oÍnvuv lc
!$lou rlnNvwl lolftm 6ardua e erúnuo) orr àp ord')'!ôu op àpne! sp e!íráDâs à
og5ernpt .p.r?rà,ãS'Êrninrllae4ut à ou.qrn ôUãu'^lo^uôr.o àp ÊuoárràS rvr,llons

.ru.rquv o âr,1t op Êsãtào àp tedDruny! E,]úâpuâru!ôdns :ourJnI. Ernrnf ,o:ruQuo!
oluàu^to^!àsio op eler.rràs ep sã^e4ê orl êp ted'1'un!,r ernrràtàrd v

olvulltor ro orvulrl

v€nJnvut lo -tvdDtNnr\ vun.Lllltrd

vl§ol v^r s oulsvl l0 ntno vNV
Sloa .p otsôt? àp ra 'll.'ndel

00rl arrf 3a .uoiàràr oPd s.Q1eurcllt n.w 'ogt€l'r'] ôp
truôueur.d oE siool Êp et.s eu ll ,'nderl .orruãf f3rs oraueÍ.p zz 

^v 
eu .!oo:q3o

çe '6I0a .p orqu.tas âp 0t E p o ered ?rnrràqp àp Érep úor 1oxàu. s..r à tprrpà ôrsôu
lPprêFqe]sê §er)!.âxà à sêpeprtuenb,s.q5rpuo: àoroluor,tndêrt.p ordD úní! op outsu.
àp €rtqnd êpàr ep sounte §ôp rêtorsã êlodsue4 oê sôpeutrsâp sot.ri.^ àp ogrerot p ered
óJard rouir\ odq op 610Z19, óN ôssãrorJ'IO ZZ BO610Z 6u tE'ruãs.rd o93.ra.pEpr ppóú
Eu oelelr' r?àte.r eret à.b lop?ssêrar! sop Êru.oo, 

'nóe) 
ôp o'dr)'unw o

I0 zz 30-610I ir\r lvrf,Nts3f,d oy9itld
o!Óvlr)tt lo ost^v

lndvlt lú rvdDtNny! vunlEllud

solNv§ soo vuErrJ Nosrlv oi§ tNvul
6t0z àp osoâe àp ta 'll eSuer úeren5

.tdl e @otr sàçreúroru sâro,en uúoolot re .610. .p ojqúàrôs ;'í"'iiJTf::
solàrd ap s.sodord spp ern!ãqÉ ap erep . .p?rrÉu ,et apsap -rl iornrrr àp óej6odràruL
.,.q ô9u osel €619993 ôN têràpâl 1 or)u' 60I or'!. ô enlór.rd
.urô]uôr'tÉrnrâr ozerd o ouàqr erLl oruelod É6l999a.N ter.pal ,àt ?p rEurou
(P d rá,,erpÉ,pr,Õr.e oo, 'od ,w rtuB 9otlroLd I slojndlsÀror
\b1(o30 H ú dd' _'rd.: (rQ\\no'r(tQ51b-(.,1o)r,, \'-.rdr. rp lovr: svN, e-1.
d rrlü r so),^ur\ Ll9)adlNo) lulso)t ,lld \o)^sls I orlulnol o^t.tv ddl. r r rd I glQJíJo' r loiÀ r^' so),^ht\ \1Ç).sts,!o) 

^vuiv,;il.dúr; ;av.n;;PFI ro4r3. r.ru'íàd(
re)uêâ'rô.e àruarl 'sop.ruàsrrdp soluàui)op.o n.rteue o?seudj v dl I0tSO610Z
oN So)lrd lc vovlÀOr ê\rl Êp orJdu.ltnr oD ôpe)'nrà' o orrq-o

oq)p!)l dp àr.à-?u'oó o:.nrol v

I',Oe 9o',6IOZ ói/ SOá;tCd lO VOVNOI
o.l, lylvg'tnÍ oovl'lnslu

V9NVUl,"JVUVn9 lO'lVdDtNnN VUnltSllUd

glt lc tvdlftNnw vunlBil8d

6toz àp osoSv ép tZ lllo) 'Ereàt'ort ,€puv
.Í erutrô9 iN/S siproU\ ãp 5à^tV prsDuerj en! eu ep?nl6 ioe5el§rràp o?guor Êp ees
EU aeroq Ot:âO se 6lOZl60/aI rp ô erpd ppÊreú p)ntrôqp.p erep úor'o5ãrd róuà!
ódD ox.ue ua otaíord àúrôluôr 'çt OÉZ9ro! oqreEdo'troz/a18aga óu.rspaâ! àp
oPIUol rer.pàl e),!q!ôrl er'q Êp s.^?,le àl cr .p o'dD'únrrl op ooír.|]v àp e! d
ppÊu uou.p sp^'!odsà sà9Jê !úu' 5Êp oe5nrtluol p a or.rqo oínr 'd!.6loz/to 60 .u ô qor
spenrne 'SOJIId tC VCVI^OI àp ãpep epoú eu o?5erD'r rE.rear Er?l ánb iô) qnd Éuror
'oqJeN .p aru.ueuràd Õ?írdor ep sô^errp 'ort .p ied,r unr,\t ernlràlára V

oglelrrl àp opss'uôl Pp âtuêp,t.rd
soINVS SO0 Wllà3li OrOn\n)

610,/€0'60 . SOflAd lo vovY{ol
oÉvr )n ra oí^v

3e ãp Bz er aferrenb '99I õN 6901 l19r NSS r oesas-o\:I\ I \ (l -]\'ll)t.{o olu\.I(l

g0a



DIÁRIo oFICIAL Do ESTADo ISÉRIE] ANoxIN"I62 I FoRTALEZA, 2II DE AGoSTo DE 2019

5stâdo do Ceará - Prefeiturâ }lunicipal de llidrolândiâ. 
^ 

Secrer,rna Munici pal de Assistôncia. Trabalho e Descnvolvimenlo Social da Prefeinrra
Municipal dc Ilidrolândia rorna público o Edital de C redenciamento Público n" PMI l-210819,CR-801, reitrente âo Credenciamenro para conrraraçâo dc
pessoa(s) lisica(s) pam prcstáçào de ser! iços de 20 ho ras semanais pari o oargo de \ is[âdora do Programa Criançâ Feliz do Municipio de Itidrolândia,CL
Os(âs) uteressados(as) podcrão efetuara inscriçào alê o dia I 0 de Setembro de 20 I 9, na sede da PÍefeitura M unicipa I de H rdrolândia, local
Camelo Sobnnho, n'640. Bairro: Cenrro. Hidrolândia , no horáno compÍeendrdo eDrrc 07:30hs às ll:00 hs O [diral c Aneio se cncon
ScloÍ dc Licitaçõcs cm diâs dc cxpcdicnrc nomal. r no cndcrcço clctrónico http://municipios.tcc.ec gov br/licitacocs. Hidrolândia - C
2019. Raimundo Rodriguer de Olireirâ - Pr€sident€ dâ Comi.são Permrnênte de l,icitâçáo.

trslDdo do Ccará - Autârquiâ lUunicipâl do -\,Irio 
^mbi€nre 

€ Controlr !rbano dc f,uséhio - 
^viso 

de Licitâçâ(, - Prêgào l'
Pr€ço .\-' 2019.08.21.001/AllllA. A 

^urarquiâ 
Municipaldo Meio _Ambient€ e Controle Urbano de Eusébro por sua PreSoeira Oficr

às 09:00 horas do diâ l0 de Serembro dc 2019, na sala da Comissào perman€nle de Licitaçâo dâ Autarqu
de Eusébio-C€. srtuãda à Rua Eduârdo Sâ. n" 51, Bainor Cenlro. Eusébio-Ce. reatizar-se-á Sessão pú

conslrüçào. hidráulico, elétricos e afins. dcstinados â manutençào e conservâçào das Praça
a Comissào dc Lrcirâçào. siluâda na Ruâ Eduardo Sá. n" 51. Bâirro: Cenrro. Eusébio-Ce.
ce.-sov.br Eusêbio/Cê, 26 de Agosto d€ 2019. Edulrdâ dmeidá SilÍestre - pregoeirá.

ia Munrcipal do Meio Amhr.nre
blica para reccbmrento dos envel

Comercial e Documenlos de IIabilÍação, pâra a realizaçào dc Licilaçào cujo o obleto é o Regislro de Preços para tuturâ c c\ entua I aquisiçào de
s do Municipio de Eusébio. O edital poderá ser lido e obridojunro
no hortuio de 08:00 as 13:00 horas oü ârravés do sile: sww.lcm

E§tsdo do C€ârá - Preteilura §Iunicipâl d€ Jucis - Resultado d€ Julgamento de Propostas d€ Preços - Cotrvite :'{o 001/2019 - SME. A Comissào
Permanente de Lrcrlaçào. pormero de seu Presidenle. roma püblico. quc üpós anáiise dâs proposlas comercrars das empresâs hâbilitâdas nâ referida licitaçào.
culo objetot a conkataçào de empresa pàra preslar os sen'rços de reÍbrma dos Colégtos Municipais de Jucás, coniorme oÍçâmênto básrco em anexo,
dc rcsponsabilidadc da Sccrclâria Munrcipal dc Uducaçào, quc Julgou classificada coÀ a mcnor piopostâ con)cÍciat c vcnc€d;ra da licirâçio â cmprcsr
Conslruscrv Coníruções c Scrviços lilRliLl. com !âlor global de RS 301.610.78 (Trczentos c rrês Àil, scisccntos c dcz reais c scrcnta c orto c,rmi!os).
tcndo a mesmâ alcndidâ às c{igôncias cdÍ41ícias. quânlo à habilitâçào c classificação Os inreressados. qucrcndo. f,oderào icr rislas dos auros. pãra.,nclusirc
iíteíposição de recurso. no prÀao de 0: dias uiers. confomle Lcr. Jucás/Ce. 2l d€ âsosro de 2019. Jost Edncr a€ Olireira Presiderre da CpL.

lstâdo do Ceará - Preíeiturâ de Jaguâruâtrâ - A.'i.o d" R""b".ftr; ;" Li"i,liu" - *."ruo ,r"."ociat N" 038/2019-pp. A prcrêirura dc Jaguaruâna.
E§tado do Ceará. alra!és dâ Comissào de Licnaçào. toma púbhco a quc,I rnteressar. que a Equipe de PreEào fará rcabertura do pregào presencial N"
01812019_PP, quc lem por obielo o Rcgislro de PrL'ços parâ lirtura e evcnlual contralaçào de scrviços de decõraçào e omamentaçào pará atender as lesras
trad'cronârs e ctrllurâis do Munrcipio dc Jâguaruana. Eslado do Ceará. para análise de Credencrâmenlo, abcíurâ das Propostas de preços. reahzaçâo da
Fase de Lan.es e análise dos docLmenros de Habilirâçào do r.ferido PÍegào. no dia 29 de AgoÍo de 2019 às l0:00h. nâ sila da Comissâo permanente d!
Licitaçôes, s'tuda na Praça Àdolfo Fmnc,sco dâ Rocha. n' ,10,1. Ccntro dâ cidade dc Jaguaruan.r. Esrado do Ccará. Jâguâruâna, Ce.rá,27 de Agosto de
2019. Lorena Mâia Limâ Pregoeira.

rstâdo do ccâÍá - Cotrsórcio Púhlico de sâúde d" vt".".."stâ" d" ô;J;llrarQ -,*'oo o" ,-,citação - prêsio presenci.t N. 0226082019-p p.
À Comis§Ào de PregÀo do Co[sórcio Público de Sâúde da Microrregiâo de Quixadá-CE româ público para conhecimen-lo dos inreressâdos que no proxrmo
dia l0 de setcmbro dc 2019. ás l3h:l0min. na s€dc da CoÍnissào de Licilâção tocâlizada à Av. Juscclino Kubischek s/n,' Atro, Sào t-râncisc;-euix;dá - CIi
CEP: 6.1-908-210, estará realiT.rndo licÍaçào. na modalidâde Pregão PÍesencial n" 0:26082019-PP, cntério d€ julgamento menor preço por trem. Obielo.
conrraraçào de empresã especializâda para locaçào de 0l (um) veiculo 1.0 ou superior Sedan com câpacidade da 05 (cincol lugarei. sindo M 1quãro1
passâgerros e 0l (um) molorisra, 0.1 (quatro) poías e 0l (um) bagagcrro, ar condicionado. direÇão;létrica ou hidráulica. bic;Drbustivel. para ficar a
disposiçào do Consôrcio Público de Saúde da Micronegiào de Quixadá CPSMQ. conlorme especiÍicaçôes contidâs no Termo de Reibrêrcia Constante do
Anexo I do Edilal. o qual se encontra na inlegla na sede dâ Côni5sâo no endereço acrn1a mencionado no hoÍànô de 08r00h às l2:00h e 14;00h a5 I7:00h e
no sire trww.rce.ce.go!.br Quixâdá-CE, 2? de agosro de 2019, Amâtrcio euinrino l-êto - pr€goeüo.

EÍâdo-do.Ceârá - Pr€feitura Municipâl de Bsrreira - Aliso d€ Aberturâ € JulgÀmeíto drs Propostâs - Tomadâ de pr€ço ]{. 07.15.01/2019. Ob.leto
LiciIâçào do lipo menor preço global, pavrmeDlação em pedra roscâ ms Ruâs Vila das Canelas (Pasiolziúo). Cândido pereirâ (Mearim I). Ruí 0l (Ôlho
D águá). Rua 0: {olho D á-qua) c MigLrcl Fialho (Cajuciro) no Municipio dc Baneira - Ccaá. Dc rcsponsabrlidade da Sccrerâriâ Municipâl dc Intiâcstnúura.
Transpone e Conlrole Urbano, âtravés de sua Comissào dc Licitaçào loma público. que fará realizar em sua sâla, §om endereço na Rua Maria lvlaia. 35.
CenlÍo. BarrciÍ.l Ceará, a sessào públca de AbenurÂ e Julgamenlo das PÍoposras de Preços das empresas habrlrtadas nâ Tomâd, de preço N.07.l5 0l1l0 t9
no d,ar l0 de agoÍo de :019. às 09 00 horâs Barreira-Ce. 27 de âgosto de 2019. Frâncisco Gerdotr Lopes llâciel presidrnte dà Comissio de
Liciiâçâo.

f,srÂDo Do cE,\RÁ - pRf,rErruRÀ rru:qclpAL DE MoR{i].iti:ii,ir., ,, ,,a,.rnçio - pRf,GÁo pRf,sf,NClAL v zE{rE.ul/20re
A Preleitura Mrmicipâl de Morairjo-CE. atr,\és dâ Comissào de Pregào. româ püblico para conhecimenro dos interessados. quc no pÍóximo dia t0 de

Setembro de 2019. às 10h cstârá,hrinrlô I i.irâção na Modalidade pregão prcsencial N.2808.01r2019. Objero:Aquisiçâo dê apâreth;s, equipamênros,
utetríüos médico-odotrtológico, lâboÍâloÍial e hospitâlar p.ra âtendcr rs Íecessidades dâ Secretaris de Saúde do \{uni;ipio de Mo;â;io-CE. o
Edilalestaná disPonivel no Silior htt!lr$\1,,'.tcm.ce.sov.br liciracoes ou nos drâs úteis nâ Sala da Comissão d€ Licitaçào no horário dâs 08h às l:h. na Sedc
da Prefeiturâ à§ PÍefeilo Raimundo Benicio. N" 515. Cenrro ilorâújo<f,.28 deAgosto de 2019. FrâÍcisco Higor Moreira Freire pÍegoêiro.

f,s tADo Do cf,Anri PREILITUR^ MUfircIpAL DE soBR{L - Àvrso DE l,tclrAcÃo - pRf,cÃo ELETRôNrco N, 063/201e sMS -
Cenlral de Liciraçôes Datâ dc Abertu ra: I I 09/:0 I 9. as 09h I tlorário dc Brasília ). OBJf,TO: Regi.tro de Preço para F ururas e Evenruâis AquisiÇões dc
insunos odo olôsrcos (grupo l) para o abaslecimcnlo das Lnidâdcs Básicas de Sâúdc c Centro dc tspec ialidadcs bdonlolósicâs da Secrdâriá Mün'cipal
da Saudc rle S_obrnl-CE contorme as r'rpecrficaçôcs e quanlirâlivos pre!,slos no Ancxo I - Termo d; Rcferência do Ednal lhtor do Editat: Cratuilo.
INfoR\IÀÇoEs: Súc !.[!,§p!Igl,§r,eorJÃ í^CESSE LICITAÇÕES) c à Ru3 viriato dc Medciros. N' 1.250, 4'andar Fones: {88) jó77-1t57 c
1254. Sobral-CE.28 dê Agosto de 2019. A Pregoeirâ lIikacl€ \asconcelos Ntendes.

ESTADO DO CEARA PREFEITLIRA }tLNICIP-{L DE IPT AVISO DE LICIT.{ÇÀO - PREGÃo PR,ESENCIÁL N- OT42(lI9PPFME _ o
Prcgoorlo dâ Comrsrão dc Lrcrraçào da Prctirlura llunrcipal dc lpu-CE romu públco quc no diti 09 d€ Serembro de 2019. às l0h. nà sala da Conr§sào dc
Licnaçio. locllizado à PÍaça :\biliô \Íâíins. S N'. Cemro. Ipu-CÊ, reccberú PropoÍas para Contrârâçào de empÍcs! pâre pr€stâr serliços de manut€nçáo
pr§ enlir â e corrclir'â, r€posição de gás e inshlâçâo de aparelhos dê âr condicionado em dh êÍsâs Secretariâs e Autârquiâ do }lrnicipio de Ipu-CE.
Modalidrde: Prcgào Prcsenciâl O Edllal podcrá ser criaminâdo pcrante a Comissào dc Lrcitaçào no endereço.Já cilado. e suâiópia poderá sei cedidia partir
dapublicaçàode\r!A\iso.nohoránodrs08hàsllhlílminlpu-CE.:rdelgostodct0lgBrunoEmânuetlcmandcs pregoerro.

Es r^Do Do co^RÁ - pRr.Ftrlt RA IrIU\lcrpAL ,t ,.(;':;i;;1r" Df, puBLlcAÇÃo: A p.ercirurâ Municipal de lcó. atra!ós
da comrsrão pcrmanenlc dc lrcitaçào. lorna público. quc l!ra Íealr/!r lrcrraçào. na mod.lidíde de IOMAD^ t)E PRI:ÇO§. autuadâ sob o n.
09 0: :019- I P. .uJo obj.ro c i ConsrÍuçào das insialaçõcj .sportr\ as denomrn!dr Pina dc Arlerismo do \lun,cipio de lcó-Ce. alra!cs da Cai\í
hconômica Federul Conlralo de R!passe n" li62ii78/1017, Operaçào l0:16110,75. conlorme projCro em anero, npo menor prcço. com dara
de abcÍlura m,rrc.rda parr o dia t2 09/2019. às 08:10 horus. na srla dr comiss,o de liciríçào. situada na Rua t,rancisca Alveidc Morars SrN.
Gerôncra. l" Andar. lcó. Ceará. lcó/Ctl,27 dc^gosto de 2019. CIâ'rdio Ferreirâ dos sântos - Presidente dâ Comissáo de Licitâçio.

(
4Flr., ()

À

I
a

t2s

mltsl It**"1
G$!Pq",.J

It


